
CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 30-01-2008 13

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH KIÊN GIANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 04/2008/NQ-HðND Rạch Giá, ngày 09 tháng 01 năm 2008 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê duyệt ñiều chỉnh quy hoạch chung xây dựng 

thành phố Rạch Giá, tỉnh Kiên Giang ñến năm 2025 

 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG 

KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI TÁM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 
năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Ủy 
ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004; 

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2003; Nghị ñịnh số 08/2005/Nð-CP ngày 24 tháng 
01 năm 2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng; Nghị quyết số 02-NQ/TU ngày 
07 tháng 8 năm 2006 của Tỉnh ủy Kiên Giang về việc xây dựng và phát triển thành 
phố Rạch Giá ñến năm 2010 và ñịnh hướng ñến năm 2020; 

Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 102/TTr-UBND ngày 26 tháng 12 năm 2007 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang về việc phê duyệt ñiều chỉnh quy hoạch chung xây 
dựng thành phố Rạch Giá, tỉnh Kiên Giang ñến năm 2025; Báo cáo thẩm tra số 
02/BC-BKTNS ngày 04/01/2008 của Ban Kinh tế và Ngân sách Hội ñồng nhân dân 
tỉnh và ý kiến của các vị ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh, 

 
QUYẾT NGHỊ: 

 

ðiều 1. Hội ñồng nhân dân tỉnh tán thành Tờ trình số 102/TTr-UBND ngày 26 
tháng 12 năm 2007 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt ñiều chỉnh quy hoạch 
chung xây dựng thành phố Rạch Giá, tỉnh Kiên Giang ñến năm 2025. 

 

ðiều 2. Thời gian thực hiện: sau 10 ngày kể từ ngày Hội ñồng nhân dân tỉnh 
thông qua. 



14 CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 30-01-2008

ðiều 3. Tổ chức thực hiện 

Hội ñồng nhân dân tỉnh giao cho Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ ñạo, triển khai các 
cấp, các ngành, các ñịa phương thực hiện nghị quyết của Hội ñồng nhân dân tỉnh. 

Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân và các ñại biểu 
Hội ñồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Kiên Giang khóa VII, kỳ họp 
thứ mười tám thông qua./. 

 
CHỦ TỊCH 

 
 

Trương Quốc Tuấn 


